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U Do šaš æu Crkva ima pred oè i ma
dvo stru ki Isu sov do la zak - onaj koji
se zbio u vre me nu i do la zak na kon cu
vre me na, kada æe doæi kao su dac
živih i mrtvih. U ovom sve tom vre me -
nu dano nam je da isku si mo svu
èežnju sta ro zav jet nih vjer ni ka za
Spa si tel jem, za obe æa nim Me si jom,
ali nam je ta ko ðer dano da isku si mo
lje po tu bla go slo va koji nam je Božiæ do nio. Kroz ci je lo Do šaš æe pro vla èi
se tiha ra dost na dan ja. 

Do šaš æe je oso bi to vri je me kad svo ju pažnju usmje ru je mo na da ro ve
koje nam do no si Božan sko di je te, kad se u nama budi žarka želja i
èežnja za nji ma, i kad uprav lja mo sve svo je  mo lit ve i na sto jan ja da te
da ro ve u pu ni ni i pri mi mo.

Sta ro zav jet ni Izra el pre ko svo jih pro ro ka gle dao je na pri jed oè e ku ju æi
spa sen je. Zna li su samo da æe jed no ga dana za po è e ti proc vat Da vi do va
ple me na, da æe na odre ðe ni na è in, pro na æi kljuè ko jim æe se ot vo ri ti vra -
ta zat vo ra, da æe se svjet lo, koje se tada po jav lji va lo kao sla baš na to è ka,
do te mje re po ve æa ti i po ja è a ti da æe sve po sta ti kao dan. Božji na rod je
mo rao ustra ja ti u išè e ki van ju.

Crkva želi da i mi ostva ri mo isto tak vo išè e ki van je i sto ga nam pomaže,
oso bi to u Do šaš æu, da naš po gled uvi jek bude uprav ljen pre ma bu duæ no -
sti. Ohra bru je nas da kre ne mo s pa sti ri ma, u mrklu noæ, bdi ju æi upe re -
na po gle da pre ma svjet lu koje se po jav lju je iz Bet le hem ske štalice.
Advent-Do šaš æe za kršæa ne je pri pra va na život ni put s Isu som do
pot pu ne isti ne.                                                                      Žup nik

DOŠAŠÆE  
VRIJEME VJERE I NADE

RADOSNOG  IŠÈEKIVANJA
 I PRIPRAVE ZA BOŽIÆ

“Sve mo gu æi Bože, 
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• Božiæna meditacija

   Sli je di me, al’ ne isko ra è uj!

Božiæ! Svet ko vi na Božje do bro te. 

Božiæ! Pro sla va Božjeg mi lo srða!

Božiæ! Him na koju Bog ispje va èov je -
ku.

Božiæ! Stvo ri telj sla vi svo ja stvo ren ja.

U skro vi tom kut ku zem nog Bet le ma
noæ za u vi jek da nom po sta de. Na da le kom
isto ku, u isko nu na ših želja, izi ðe nam mla -
do Sun ce s vi si ne: Isus – prav da naša! 

Bog se sa gnu nad èov je ka. Bog povi
rane èov je ku, èov je ku pa lom jer je isko ra-
èio. Pri vi nuo se nad nas, po gle dao nas, oæu -
tio nas i po stao je dan od nas...

Od vje ko va èez nu li smo za To bom. Još tamo od èov je ko ve kob ne greš ke
u ko ra ci ma, u vrtu Ede na kad èov jek poželi Bog po sta ti. A li je po si nam re -
kao: Ne isko ra è uj! Sli je di moje ko ra ke, budi èov jek, ne po ku ša vaj bo gom
biti. 

Od vje ko va va pi li smo za To bom! Tražiše Te po po vi je snim be spu æi ma
Izra el ski na rod. Èez nu li su za Tobom iz pro gon stva asir sko ga i ba bi lon sko -
ga u pro go nu ti je la i duše kad su «ruke pružali pre ma brdi ma» oè e ku ju æi
Tvoj po ja vak, Tvo ju po moæ.

Tražili su Te, a Ti si go vo rio po pro ro ci ma. Ti si go vo rio kroz život nu
vje ru Abra ha ma i Ja ko va, Ti si vi kao kroz pri sut nost u živo tu Moj si ja i Da -
vi da. Ti si opo min jao i tje šio po pro ro ci ma. Vi kao si, Go spo de, oci ma po
pro ro ci ma. Èuli su, dje lo mi ce, ne pot pu no, èuli su kako su htje li ili mo gli…

«Ko na è no u ove dane pro go vo ri nama u Sinu!»

Raz de rao si ne be sa, Oèe! Hram ska se za sta va raz dri je na dvo je! Za po èe 
novo vri je me, za po èe stva ran je no vog – ot kup lje nog èov je ka. Jer, Bog je
opli je nio sama sebe. «I Ri jeè je ti je lom po sta la! I na sta ni la se…»

Odre kao si se svih božan skih ugo da i pra va, sveg sja ja i pu ni ne! Na sta -
nio si se u ne mo æi Dje te ta iz Bet le he ma. Na sta nio si se u skri ve nom kut ku
svi je ta, kut ku iz ko jeg ni je dan èov jek ne oè e ku je niš ta do bra, ve li ko ga! Na -
sta nio si se u kri lu pre è i ste Dje vi ce spre man da pro ðeš zem ljom put križa.
Na sta nio si se, Di je te, tamo gdje te èov jek nije oè e ki vao i kak vog te èov jek
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nije za miš ljao. Izvan svih san ja i mo lit vi, on kraj išè e ki van ja, u sve mi ru na -
šeg ne shva æan ja, u praz ni ni na šeg lu tan ja. U ma le no sti Dje te ta! Si šao si.

A jesi li se na sta nio u na šem srcu? Je smo li Ti doz vo li li da se u srcu èo-
vje ka na sta niš, ugni jez diš, za go spo da riš!? Èez nuo je Izra e lac toga doba za
Bo gom su cem, za Bo gom Sa ba o tom – nad voj ska ma, Bo gom s bi è em prav de 
u ru ka ma, Bo gom što si lom uspo stav lja pra ve dan mir…

A ro di lo se Di je te.

« Sin nam je da ro van, na ple æi ma nje go vim vlast je….»

Krvlju križa nje go va uspo sta vit æe mir. Di je te u noæi! Di je te u pro-
mrzlo sti. Moli nas ko ma diæ srca, da Ono, smrznu to na šom rav no duš noš æu,
nas ugri je, da osvi jet li naše tmi ne, raz bi je naše pre dra su de, pobožan stve ni
naše duše. 

O, vi di mo li pa ra doks božan ske lju ba vi!? Bog se nama nudi. Bog se
nama  «klan ja», moli svo ga stvo ra da mu pov je ru je. Bog moli èov je ka da ga
voli, a sve «radi nas lju di i radi na še ga spa sen ja».

Tako su ja sli ce veæ u sje ni križa, sje na božiæ nog drvca pret va ra se u sje -
nu križa, a pa sti ri što Ti se do ðo še pok lo ni ti u svi jest mi pri zi va ju pobožnike 
što ni je mi u boli ispra ti še te na Kal va ri ju – stra tiš te tvo je ga živo ta i na še ga
gri je ha.

Što ti nu dim u ovoj sve toj božiæ noj noæi, mali Isu se? Kako ti èe sti tam
ro ðen dan? Èime smo oki ti li bor svo je ga srca? Èime je obi lat stol mo je ga
doma? Što pok lan jam za ovaj Tvoj ro ðen dan Tebi, bližnji ma i sebi?

Ra ska ja na srca mo li mo te da nam opro stiš! Jer dušu kat kad ki ti mo
pre zi rom dru gih, oho loš æu, èa stol jub ljem, do mi na ci jom. Jer naše kuæe obi -
lu ju ma te ri jal nim, prek rca ni smo iæem i pi æem a ne do sta je nam raz go vo ra,
lju baz ne ri je èi… Jer svo joj dje ci pok lan ja mo sku poc je ne da ro ve, iz na šaš æa
mo der ne teh ni ke, jer nji ho vu po tre bu za li je pom ri je è ju, nježnoš æu i pov je -
ren jem rje ša va mo da ri van jem nov ca i ma te ri je. Jer èe sto dje cu od ga ja mo u 
ne pov je ren ju pre ma dru gi ma, pro fe so ri ma, sve æe ni ci ma, pri ja tel ji ma. Jer
smo po tre bu za mo lit vom, mi som, du hov nim vri jed no sti ma sta vi li na kraj
li ste svo jih prio ri te ta (ako se i tamo na la ze!?)

Ra ska ja na te srca mo li mo, sve to, èi sto Bet lem sko Di je te, Ti  koji u svo -
jem si ro maš tvu, jed no stav no sti i skrom no sti na di la ziš sve naše «bo gat stvo,
iman je i moæ», smi luj nam se i do ve di nas skrom ne i po niz ne do svo je šta li -
ce, do ve di nas do sebe! Vra ti nas nama, vra ti èov je ka Bogu, pobožan stve ni
nas! Uèini nas do stoj ni ma biti pa sti ri tvo je šta li ce! Tada æemo s radošæu u
srcu i mi moæi zap je va ti:

«Sla va Bogu na vi si ni, a na zem lji mir lju di ma mil je ni ci ma nje go vim!»
Amen. V.B.
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Župna ka te he za u našoj župi

Župni vje ro na uk 2006/07.

U dru gom tjed nu li sto pa da za po è e li smo sa žup nim vje ro na u kom: za
sred njoš kol ce, za pri prav ni ke za Prvu pri è est /tre æi raz re di osnov ne ško le/ i
pri prav ni ke za kriz mu  /osmi raz re di/. 

U pe tak na ve è er, po sli je mise, održali smo su sret s ro di tel ji ma prvo pri -
è e sni ka ko jih ove go di ne ima 96-ero. Žup nik im je go vo rio o po tre bi te mel ji -
te pri pra ve za Prvu pri è est te na gla sio da uspjeh ovi si, meðu osta lim, i o su -
rad nji i za u ze to sti ro di tel ja, po seb no kroz za jed ni è ko slav ljen je ned jel jne
mise.

Na kon toga go vo ri la je è.s. Kla ra, koja æe vo di ti dje cu kroz prvo pri è e -
sni è ku pri pra vu.

U ned jel ju, 8. li sto pa da, po sli je ve è er nje mise, bio je u ž. crkvi i sa sta nak 
za ro di tel je pri prav ni ka na Kriz mu. Njih ima 83-je. Žup nik je i ovog puta
po ku šao po svi je sti ti sil nu od go vor nost koju ro di tel ji ima ju pred Bo gom i
Crkvom za ljud ski i vjer ski od goj svo je dje ce. Ova dob je u tom po gle du
puno ran ji vi ja i teža pa i na vjer skom po dru è ju. Svi mo gu æi ut je ca ji, mno gi
od njih ne ga tiv ni, snažno pri tiš æu naše mla de. Zato svi, a na po se ro di tel ji,
mo lit vom i žrtvom tre ba ju sta ja ti uz njih i s nji ma. Ta ko ðer, Žup nik je ro -
di tel ji ma po ja snio zaš to uvo di mo ovaj sat tjed nog žup nog vje ro na u ka na -
gla siv ši, meðu osta lim, da æemo tako iz bje æi pri ti sak pri pra ve pred samo

    Uz poèetak nove šk. go di ne 2006/07
U po ned jel jak, 4.ruj na, u ju tar njim sa ti ma, naša župna crkva bila je

dup kom puna naj mla ðim vjer ni ci ma - škol skom dje com. Ove go di ne iz ne -
na di li su nas pri li è nom di sci pli nom i pobožnoš æu s ko jom su sud je lo va li u
pri god noj mo lit vi uz po è e tak nove šk. go di ne. Na po è et ku Žup nik je pro è i -
tao poz drav i želje o. Bi sku pa za uspjeh u ško li, a za tim ispri po vi je dio Isu so -
vu pri spo do bu o ta len ti ma prim je niv ši je na uè e ni è ki život. Usli je dio je za ziv 
Duha Sve to ga uz usrdnu vjer ni è ku mo lit vu zak lju è e nu s Oè e na šom. S pje -
smom “Ima jed na duga ce sta” zav ši li smo ovaj sve ti i ra do sni su sret, i uz
Božji bla go slov, kre nu li u novu šk. go di nu.

De se tak na stav ni ka na èelu s Rav na tel jem iza mo lit ve nog slav lja ugo stio
je Žup nik u žup noj kuæi. 

Obil je Božje bla go slo va želi mo svim na stav ni ci ma i uè e ni ci ma u na šoj
vo di è koj ško li!



6

kriz me no slav lje, a i pri pra va æe biti kva li tet ni ja. Za tim je uze la ri jeè i vje ro -
u è i tel ji ca Va le ri ja koja u ško li vodi naše osma še.

Ra spo red župne ka te he ze 

"Go vo ri, Go spo di ne, slu ga tvoj slu ša!" 

 Ka te he za in te re snih gru pa  

1. Bi blij ska gru pa /5-8. raz red/:

èetvrtak u 16h, Bažana, vje ro nauèna dvo ra na 

2. Ministranti /1-8.raz. i srednjoškolci/: 

su bo ta u 11h, Bažana, vje ro nauèna dvo ra na i žup ska crkva 

3. De ko ra te ri /6. i 7. raz red/:

su bo ta u 17.30h, Bažana, mala dvo ra na

 Ka te he za dobi 

1. vje ro nauèna igra o ni ca "Ri bi ce"

za dje cu dru gih raz re da OŠ, 

su bo ta u 16h, Bažana, vje ro nauèna

2. Prvo prièesni ci 

pe tak u 9 i 10h ili u 14 i 15h, Bažana, vje ro nauèna dvo ra na

3. Kriz ma ni ci: 

uto rak u 17h, 8. a i c, Bažana, vje ro nauèna dvo ra na 

pe tak u 17h, 8. b i d, Bažana, vje ro nauèna dvo ra na 

4. Sred njoškol ci: 

su bo ta u 20h, Bažana, vje ro nauèna dvo ra na

 Odra sli  

1. Bi blij ska tri bi na: 

sri je da u 20h /19.30h/, Bažana, vje ro nauèna dvo ra na 

2. Zaruènièka po u ka za vjenèanje 

po do go vo ru, župna kuæa 

3. Pri pra va za kršten je dje ce:

su bo ta uoèi kršten ja u 10.30h, župna kuæa 
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4. Pri pra va odra slih za sak ra -
men te

po do go vo ru, župna kuæa.

Mla di za mla de» 

Naši ani ma to ri sa Cer ti fi ka -
tom 

Èet -
vo ri -
ca
na -
ših
mla -
dih
žup -

lja na,
/Ante S., Da vid V., Igor N. i Ivan G./
vra ti li su se za do vol jni iz župe Prviæ
Luke, sa Cer ti fi ka tom o zav rše noj
ško li za ani ma to re «Mla di za mla -
de». 
Zad nji te è aj za ani ma to re «Mla di za
mla de", pod vod stvom Ure da za mla -
de HBK i Pov je ren stva za pa sto ral
mla dih ši ben ske bi sku pi je, za po è eo
je svo jim ra dom kon cem stu de no ga
proš le go di ne i tra jao je do 31. srpnja
2006. Kroz èe ti ri vi ken da mla di su
bili upu æi va ni u te mel jnu for ma ci ju
ani ma to ra, za tim su ima li tje dan
prak ti è nog rada s dje com i mla di ma,
a tje dan, od 24. do 31. srpnja, bio je
po sve æen op æoj spe ci ja li za ci ji. Te è aj
su iz naše župe za po è e la de ve to ri ca
mla dih, a èet vo ri ca su uspješ no doš la 
kra ju i do bi la Cer ti fi kat. Zaje- dno s
nji ma bilo je mla dih iz dru gih župa
naše bi sku pi je, a u po sljed njem tjed -
nu sud je lo va li su i mla di iz Split ske i
Du bro va è ke bi sku pi je. 

Na i me, u op æoj Crkvi sve više zaživ -
lja va služba ani ma to ra. No si tel ji ove
službe pred vo de po je di ne gru pe vjer -
ni ka u je- dnoj župi, ko ji ma po dobi i
men ta li te tu i sami pri pa da ju. Tako
mla di pred vo de mla de, bra è ni pa ro vi
sku pi ne obi tel ji… 

«Kako je bilo?» – pi ta li smo Igo -
ra. «Bilo je ve o ma zah tjev no, ali
ispla ti lo se. Do bi li smo mno ga saz -
nan ja i dra goc je na isku stva u radu s
mla di ma», za do vol jno kaže Igor.
Ivan na do da je: «Sada æemo puno
sadržaj ni je i kva li tet ni je moæi su-

• U po sje ti na šem grob lju

Pod vod stvom vje ro u è i tel ji ce
Va le ri je i vje ro u è i tel ja Igo ra, za jed -
ni ca vje ro u è e ni ka, mi ni stra na ta i bi -
bli è a ra, njih 36, u su bo tu 28.
li sto pa da, oku pi la se u žup noj crkvi.
Svi su u ru ka ma ima li lam pa še – svi -
je æe i cvi je æe. Na kon sa bra ne me di ta -
ci je i  raz miš ljan ja o pro laz no sti
živo ta, kršæan skom po gle du na smrt,
sadržaju slav lja blag da na Svih Sve -
tih i Duš nog dana, kre nu li su pre ma
grad skom grob lju. Pred glav nim
križem svi su upa li li svo je svi je æe,
raz miš lja li o zna è en ju križa na sva -
kom gro bu, slu ša li iz vješ taj evan ðe -

• Sv. Ce ci li ja, 22.11.

Zaš tit ni ca crkve nog pje van ja

Èe sti ta mo èla no vi ma na šeg 
pje va è kog  zbo ra i želi mo im sve-
ustraj nost  u slav ljen ju Boga!
Neka ih pra ti za go vor sv. Ce ci li je!
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• KA TO LI È KA 
MA LO NO GO MET NA LIGA

U su bo tu 14. li sto pa da o.g. na sve è a noj misi u sve tiš tu Go spe od Vrpol ja
oku pi lo se 200-tin jak mla dih su dio ni ka dru ge se zo ne Ka to li è ke ma lo no go met ne 
lige pod na zi vom sv. Ni ko la
Ta ve liæ.
Ove je go di ne liga mno go
kva li tet ni ja: eki pe su pod jel -
je ne u prvu i dru gu ligu u 
kojima su  uk lju è e ne 23 župe, 
a sud je lu je pre ko 300 igraèa.
Liga se od vi ja u je sen skom i
prol jet nom di je lu, a osim
sportskih do ga ða ja bit æe or -
ga ni zi ra ni vjer ski i du hov ni
sadržaji, ti je kom ko jih æe se mla di naše bi sku pi je družiti i me ðu sob no upoz na va -
ti, te tako raz vi ja ti sportski duh, fair play i ople men ji va ti vla sti ti život.
Ve li ku pod ršku pruža nam je Otac Bi skup, koji od sa mog po è et ka pra ti i sud je lu -
je u ovom pro jek tu.
Mla di naše župe sud je lu ju u dru goj ligi, te do sa da su ostva ri li za do vol ja va ju æe
re zul ta te i ispun ja va ju naša oè e ki van ja.
Mo li mo za naše mla de i pružimo im pot po ru.

Stan je župe

si je è anj-stu de ni 2006.

• Kršte nih       57

• Prva pri è est 85    

• Kriz ma nih   76

• Vje nè a nih    24     

• Umrlih         38

Do pri no si za Okit 

si je è anj-stu de ni 2006.

• Da ro va tel ja 102

s iz no som 44.126,00 Kn

• Od mi snih na ka na

sva ke sri je de

s iznosom 24.950,00 Kn
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Osvrt

  Pro sla va blag da na Go spe od Kar me la   /16.07.2006./  

Je dan ho do è a snik, na kon što je sti gao na Okit za ovo go diš nju svet ko vi nu
Go spe od Kar me la, sud je lo vao u mi snom slav lju, te zna tižel jno raz gle dav ši
sve to zdan je i oko liš, reèe mi: «Ve le è a sni, Vo di è a ni mo ra ju biti po no sni s Oki -
tom!» Uè i ni lo mi se kao da èeka moj potvrdni od go vor, a on ipak nije bio u
tonu nje go vih oè e ki van ja. Una toè sve mu, tre ba za i sta reæi da naš Okit ra ste, a
po la ko i du hov no ra stu ne samo Vo di è a ni, veæ i sve veæi broj ho do è a sni ka koji
do la zi sa stra ne, i sva ke se go di ne poveæava.

Ozbil jno smo se pri pre ma li i za ovo go dišnje slav lje: sva ke ve è e ri de vet ni -
ca u žup noj crkvi pred li kom Go spi nim, za tim ti je kom svih de vet dana vjer ni ci
su mo le æi «èu va li» sve ti Lik, vje ro u è i tel ji ca Va le ri ja svu de vet ni cu je s mi ni -
stran ti ma kroz ju tro ima la mo lit ve nu uru, sva ke ve è e ri dva de se tak mo li tel ja
pri družili su se Ve è er njoj i Po ve è er ju iz èa so slo va Božjeg na ro da, pri go da za
ispo vi jed, misa i pri è est u Domu za sta ri je oso be, pri è est bo le sni ka kroz mje -
sto, misa i po- dje la bo le sni è kog po ma zan ja za bo le sne…Ovo du hov no do ga -
ðan je pra ti le su i ma te ri jal ne pri pre me: dov rša van je ure ðen ja poda u sa moj
crkvi, elek tri fi ka ci ja, u dva na vra ta èiš æen je Okit skog brda, «naš ti ma van je» to -
li kih po je di no sti da bi sve mo glo «šti ma ti» kad Božji na rod sti gne na sve to
brdo.

U su bo tu na ve è er, 15. srpnja, ve li ki broj vjer ni ka, sa kup ljen u žup noj
crkvi, kroz je dan sat mo lit ve, uè i nio je zad nji du hov ni na por, te uz ra do sno pje -
van je «Zdra vo Zvi jez do mora», kre nuo je vo di è kom oba lom pre ma ka pe li Srca 
Isu so va. Mnoš tvo «pro ma tra èa» sa stra ne, neki ra do sni što im oèi vide, dru gi
za te è e ni sje de za sto lo vi ma ne shva æa juæi što se to sla vi, dok je vjer ni puk ko ra -
è ao sa svo jom «Zvi jez dom mora». Uz na iz mje ni è no svi ran je vo di è ke glaz be i
pje sme crkve nog zbo ra, po ja è a ne vjer ni è kim gla so vi ma, sti go smo do ka pe le
Srca Isu so va. Tu se na sta vio dru gi dio pro ce si je s vožnjom osob nim au to mo bi -
li ma i vla ki æem s ko ji ma sti go smo pod no Oki ta. I opet s mo lit vom i pje smom,
za di ha ni i oz no je ni, naš li smo se na vrha sve tog Brda. Do è e ka la nas je zvon ja -
va zvo na, ra skoš no ra svi jet lje no Go spi no sve tiš te s Go spom na nje zi nom po vi -
še nom pri je stol ju, a za tim, odah, smi ren je ti je la i duha pred dra gim po gle dom
Kar mel ske Go spe… 

Su tra dan, na samu svet ko vi nu, na stav lje na je pro sla va uz de vet mi snih
slav lja, a iza sva kog po je dan dio kru ni ce… Vjer ni ci, kao da su se or ga ni zi ra li,
pa na sva kog misi od mje ren broj su dio ni ka. Jed ni do la ze, dru gi bo ga to »ok ri -
jep lje ni» odla ze… Sve è a na misa o. Bi sku pa bila je sva u zna ku ra do sti i slav -
lja. Zad nja ve è er nja misa s oko dvi je sto ti ne vjer ni ka, pred vo ðe na pje van jem
na ših mla dih, zav rši la je u spon ta nom iz ri è a ju: «Za i sta je bilo div no»! Do i sta,
vjer ni è ki smo sla vi li - ci je li dan pret vo rio se u jed nu pobožnu, ne pre ki nu tu i
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ustraj nu mo lit vu Na šoj Go spi i nje zi -
nu Sinu. 

Maja iz Za gre ba iz ve la nam je na 
kra ju mise na svo joj vio li ni “Ave
Ma ria”... 

Zapoèeli li sto pad na Oki tu  

U ned jel ju, 1. li sto pa da, naša
škol ska dje ca i mla di za po è e li su Ma -
ri jin mje sec li sto pad s kruni com u ru -
ka ma i u srcu.

Vje ro u è e ni ci 6., 7. i 8. raz re da
za u ze to su skup lja li male gu me ne
«lop ti ce sko è i ce» koje su sva kod -
nev no pri sut ne u nji ho voj za ba vi. Iz
dana u dan odri ca li su se jed nog bro ja 
lop ti ca, sku piv ši ih 90-tak, na ni za li
ih na ri bar ski ko nac, i na pra vi li je -
din stve nu kru ni cu živih boja od lop -
ti ca sko è i ca. 

Na kra ju mise te ned jel je, u 9h,
Žup nik je poz vao i dje cu i sta ri je da
kroz èi tav mje sec mo li mo Go spi nu
kru ni cu. Osma ši ce Ni ko li na N. i Ka -
ta ri na G. na ol tar su do ni je le «kru ni -
cu od lop ti ca» kako bi i ovo «dje lo
mla dih» bilo po ti caj, i vršnja ci ma i
odra sli ma, na za u ze tu li sto pad sku
pobožnost.

Isto to ned jel jno po sli je pod ne, u
16 sati, gru pa od 27 vje ro u è e ni ka
kre nu la je od župne crkve Go spi na
Okit pje ši ce. Bila je to za jed ni ca mi -
ni stra na ta i dio èla no va bi blij ske gru -
pe ko ji ma je na èelu  vje ro u è i tel jica
Va le ri ja, ko joj su u po moæ pri tek li
je dan ro di telj / Dra gan T./ i ani ma tor
Ivan G. U ti ši ni i sve to sti brda Oki ta,
u div nom Go spi nom zdan ju, iz mo li li
su èi ta vu ra do snu kru ni cu na mi je niv -

ši je du hov nom do bru na ših obi tel ji i
ro di tel ja. Na kon pje sme i krat ke me -
di ta ci je, ispred crkve,  Ivan je pri re -
dio de se to mi nut nu igru.

Du hov no osvježeni, na dah nu ti
Go spi nim Oki tom, Ma jè i nom bri -
gom za svo ju dje cu, ti je lom umor ni,
du hom uz di gnu ti, vra ti li su se svo jim 
ro di tel ji ma, no se æi im dio okit ske ra -
do sti i bla go slo va.

Sva ku ve è er po je di ne škol ske
gru pe sud je lo va le su u li sto pad skoj
pobožno sti u na šoj ž. crkvi. Prva ve è -
er, 2.10., pri pa la je gru pi od 38
èetvrta ša. 

Kru ni ca s ro di tel ji ma

Veæ je uo bi è a je no da Go spi ne
mje se ce, svi banj i li sto pad, oživ lju je -
mo mo lit vom kru ni ce koju pred vo de
naša škol ska dje ca. Ti je kom ova dva
mje se ca iz mje- nju ju se vje ro u è e ni ci, 
od naj mla ðih do naj sta ri jih. Ove sta -
ri je, veæ zre li je, do i sta je kra sno vid -
je ti u svoj oz bil jno sti i sa bra no sti
mo lit ve.

Žup nik je ove go di ne pre dložio
da po ku ša mo kru ni cu oživ je ti na još
je dan na è in. 

Pre ko ned jel jnih misa, u pred -
zad nju i zad nju ned jel ju li sto pa da,
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• Bla go slo vi ovu kuæu…

Na stav lja mo i ove go di ne sa bla -
go slo vom kršæan skih kuæa i obi tel ji u 
sve tom božiæ nom vre me nu. Naš
Spa si telj do nio je svo jim ut je lov ljen -
jem i roðe- njem bla go slov sve mu
stvo ren ju, a na po se lju di ma i sve mu
što je na službi èov je ku. U toj vje ri
Crkva pre ko svo jih službe ni ka do no -
si i uno si taj bla go slov u sva ku
kršæan sku kuæu i nje zi nu obi telj.

Bez Božjeg bla go slo va ne
možemo kršæan ski biti niti živ je ti.
Možda ni ka da kao da nas nije nam
više po tre ban taj Isu sov božiæni po -
hod. Zna mo kak vi sve pro ble mi i
opa sno sti pri je te i za rob lju ju naše
obi tel ji. Svag da no doživ lja va mo du -
hov nu praz ni nu unu tar njih koju
ispu- nja duh «ovo ga svi je ta» ra sta -
ka ju æi nje zi ne te mel jne ljud ske i
vjer ni è ke vred no te. Ko li ko nam je
po tre ban zdrav obi teljski život i
«jaka» obi telj naj bol je nam to po ka -
zu ju naša dje ca koja èez nu za to plim
obi teljskim okružen jem.

Sto ga, neka božiæni po hod sve -
æe ni ka va šem domu bude u duhu vje -
re i one za u fa ne mo lit ve: «Doði, doði 
nam, Božiæu. Ra ðaj se uvi jek na no vo
u na šoj obi tel ji, u srci ma i du ša ma
sva kog nje zi nog èla na. Budi s nama
u svim tre nut ci ma na še ga osob nog i
obi teljskog živo ta.» 

Do è e kaj mo božiæni bla go slov sa
za pal je nom svi je æom na obi teljskom
sto lu i po mo guæ no sti sa svim èla no -
vi ma obi te- lji.

U slu è a ju da ne bu de te kod kuæe

Naša župa kroz DOŠAŠÆE

Žup nik Prviæ Luke i Še pu ri ne,
don Bože, i ove æe nam go di ne biti
na po mo æi za božiænu ispo vi jed.
Bu di mo di sci pli ni ra ni i ne od ga ðaj -
mo ispo vi jed za zad nji tje dan pred
Božiæ, veæ to pre pu sti mo oni ma koji 
ne mogu ili ne zna ju doæi ra ni je.

 Kako æemo se na ra zi ni župne
za jed ni ce pri pre ma ti:

- sva ke su bo te kroz došaš æe sla -
vit æemo MISU ZORNICU u 6.30h;

- sva ke su bo te kroz do šaš æe od
7h do 11h u žup noj crkvi bit æe nam 
po seb ni sve æe nik na ra spo la gan ju
za božiænu ispo vi jed. Znaj mo od vo -
ji ti dio svog vre me na za ovaj "sve ti
po sao";

- u tre æu ned jel ju do šaš æa sa -
kup ljat æemo svo je pri lo ge za Ca ri -
tas;

- naši vje ro u è e ni ci pod vod -
stvom vje ro u è i tel ja na svoj na è in
èi nit æe do bra dje la za bra æu u po -
tre bi;
- svi za jed no po ja è at æemo svoj kr-
šæan ski život:
kroz osob nu
i za jed nè ku
mo lit vu,
kroz sa bra -
ni je slu šan je
ri je èi Božje,
kroz vjer ni je  
ispun ja van je 
svo jih svag -
dan jih duž-
no sti na sto -
je æi oko do -
brih dje la...
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• 26.12.2006. - uto rak

1. O.M.Hrvat ske
2. O.V.Na zo ra
3.  Prvo maj ska
4. I.Èaæe /1.dio/

• 27.12.2006. - sri je da

1. M.Zore
2. G.Ton æa
3. T.K.Bra ni mi ra
4. H.Bo ra ca

• 28.12.2006. - èetvrtak

1. A.Špan ja
2. I.Èaæe  /2. dio/
3. Ž.fa šiz ma
4. Še ta liš te M.S.
5. G.Nin skog
6. Fra P.Fržopa

• 29.12.2006 . - pe tak

1.Bla ta
2. Bri stak /1.dio/
3. Prvi è ka

• 30.12.2006. - su bo ta

1. N.Š.Zrin skog
2. G.Ko va è i æa
3. Pu da ri ca
4. G.A.Ku ku re

• 31.12.2006. - ned jel ja

1. A.Sta rè e vi æa

2. Pli mi ca
3. Ru pi na

• 2.01.2007. - uto rak

1. Bru nac /1. dio/
2. Želi no
3. Za dar ska
4. Bru nac /2. dio/

• 3.01.2007. - sri je da

1. P.p.èete
2. K.Zrin ski
3. P.Be ri sla vi æa
4. Obro ve  /1. dio/
5. Li è ka

• 4.01.2007. - èetvrtak

1. B.Kne zo va  /1.dio/
2. P.Šu bi æa
3. Mi ga lo vi ca /1. dio/
4. Do è i ne
5. M.Stan ka

• 5.01.2007. - pe tak

1. K.Pa mu ko vi æa /1. i 2. dio/

Don ji po pis od no si  se na  obi tel ji
koje bla go sliv lja mo  po sli je pod ne u
prvim da ni ma bla go slo va.    
        - Obro ve  /2.dio/

  - Za ton ska  /2.dio/  

  - Bri stak  /2.dio/

  - A.Sta rè e vi æa /2.dio/

      RASPORED  BLAGOSLOVA KRšÆAN SKIH OBI TEL JI - VODICE 2006/07.

Pri pa zi! Isto vre me no dvo ji ca sve æe ni ka obav lja ju bla go slov kršæan skih obi -
tel ji. Ra spo red bla go slo va za dru gog sve æe ni ka na la zi se na sli je de æoj stra ni ci.
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• 26.12.2006. - utorak

1. Lo ve to vo
2. P.V.Li sin skog
3. Na rod nja ka
4. M.Krleže
5. Ši ben ska

• 27.12.2006. - srijeda

1. T.Fran je Tuð ma na
2. O.J.I.Cota
3. B.Kaja
4. Dul cin
5. A.Pol ji è ka /1-5.2-54/
6. Don A.J.Po li ca

• 28.12.2006 . - èetvrtak

1. A.Pol ji è ka /7..54../
2. B.Kne zo va  /2.dio/
3. M.Gup ca
4. I.Pe la ji æa
5. P.Roca

• 29.12.2006. - petak

1. M.Vru je
2. G.Iva sa
3. V.Ven ca
4. N.Te sle
5. Arti na

• 30.12.2006.- subota

1. Ma gi stra la /ne par ni br./
2. E.Ku mi è i æa
3. A.Še noe
4. Sa ra jev ska
5. Skop ska
6. R.Boš ko vi æa

7. F.Vra nè i æa

• 31.12.2006. - nedjelja

1. Ma gi stra la /dio/
2. M.Ma ru li æa
3. B.Æ.i Me to da
4. Lj.Gaja

• 2.01.2007. - utorak

1. Ma gi stra la /par ni br./
2. Ljub ljan ska
3. A.Ko va è i æa
4. Za gre ba è ka
5. Sta bli nac /ne IV i XI/

• 3.01.2007. - srijeda

1. J.Š.Aka be
2. I.dr.Ri ba ra
3. B.Udo vi è i æa
4. Sta bli nac IV i XI
5. A.Mi ha no vi æa
6. E.Kva ter ni ka
7. A.K.Mio ši æa
8. Ne ret van ska

• 4.01.2007. - èetvrtak

1. I.Gun du li æa
2. T.Uje vi æa
3. Dr.V.Ma è e ka
4. Kra je
5. Split ska /2.dio/
6. U.A.Kule
7. B.Š.Šij ca
8. J.Šižgo ri æa

• 5.01.2007. - petak

1. Za ton ska

• 6.01.2007. - subota

Uspo red ni dio bla go slo va kuæa
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Sa sta nak Ž.P. vijeæa

Pa sto ral no vi je æe naše župe, 18.
ruj na, održalo je svoj, tre æi po redu u
ovoj go di ni, rad ni sa sta nak. Kroz
puna dva sata živo smo ra sprav lja li o
vjer skom i pa sto ral nom životu u
župi. 

Na kon èi tan ja i osvrta na zad nji
za pi snik preš li smo na prvu to è ku
sjed ni ce: pro sla va 300. ob ljet ni ce
smrti službe ni ce Božje maj ke Kla re
Žižiæ, ute mel ji tel ji ce Družbe se sta ra
fran jev ki od Bezgrješ ne. Zak lju è ak
je bio jed no du šan: pri družuje mo se
na šim Èa sna ma u pro sla vi ove zna è -
aj ne ob ljet ni ce na po se kroz sud je lo -
van je u sve è a noj Eu ha ri sti ji u ka te -
dra li u Ši be niku koju æe pred vo di ti
kard. Jo sip Bo za niæ. Je dan broj na ših 
mla dih sud je lo vat æe u re ci ta lu na
sve è a noj aka de mi ji u ši ben skom ka -
za liš tu, a naš župni pje va è ki zbor, za -
jed no sa zbo rom župe Go spe van
Gra da, pred vo dit æe pje van je na Eu -
ha ri sti ji u ka te dra li. Naša vjer ni è ka
za jed ni ca du gu je po seb nu zah val -
nost èa snim Se stra ma ove Družbe
koje veæ 38 go di na pa sto ral no dje lu -
ju meðu nama. Za tim smo preš li na
go vor o blag danu sv. Mi ho vi la, zaš -
tit ni ka Gra da i Bi sku pi je. U di sku si ji
smo se složili da sva ka župa, pa tako
i naša, tre ba pri do ni je ti da ovo go diš -
nje slav lje po sta ne vid lji vi znak na -
šeg bi sku pij skog za jed niš tva u zna ku 
sv. Mi ho vi la, ne be skog zaš tit ni ka
gra da Ši be ni ka i èi ta ve Bi sku pi je.
Župnik æe stoga potaknuti vjernike
na sudjelovanje u prigodnoj procesiji 

kroz Grad u 10h i sveèanu
Euharistiju pred katedralom, 29.
rujna.

Usli je dio je za tim osvrt na kriz -
me no slav lje i uvo ðen je tjed nog žup -
nog vje ro na u ka za sli je de æe kriz ma -
ni ke, što æe nam olak ša ti nji ho vu ne -
po sred nu pri pra vu. Ra spra va se pre -
ni je la na rad s mla di ma, bra è nim pa -
ro vi ma, o po tre bi dje è jeg pje va è kog
zbo ra, o èeš æem bo go služju na Oki tu
… Po ka za lo se i ovog puta da naše
želje nadilaze naše moguænosti. 

Žup nik je pri kra ju oba vi je stio
na zo è ne o Web stra ni ci naše župe
koja po- maže ko mu ni ka ci ji unu tar
za jed ni ce, o pro dužetku man da ta
Anti È. kao iz van red nom djelitelju
prièesti… 

Èetvrti ovo go diš nji sa sta nak
ŽPV održan je 21. studenoga. Na
nje mu smo raz mo tri li božiæni pa sto -
ral ni plan. Za tim smo se za pi ta li što
možemo uè i ni ti u Go di ni du hov nih
zvan ja, koja je za po è e la Do šaš æem, u 
na šoj župi. U even tu li ja ma doš le su
na dnev ni red po je di ne to è ke iz svag -
dan jeg živo ta u na šoj za jed ni ci.

Tre ba uvi jek na no vo oda ti priz -
nan je svim èla no vi ma ovog važnog
žup nog ti je la koji daju svoj dra goc je -
ni do pri nos vjer skom živo tu župe.

Ugo sti li smo poljskog Pa lo tin -
ca

Na blag dan Male Go spe, 8.09., 
bio nam je  gost sve æe nik pa lo ti nac p. 
Wi told Pie tra siuk iz Poljske i nje go -
va hrvat ska su rad ni ca Ja dran ka Slo -
bo ða nac. On je mo de ra tor za jed ni ce
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sljed njih pet na e stak go di na njih dva -
de set pet smo ob no vi li, a neke od njih 
na no vo sa gra di li.

Evo jed ne naj no vi je.
Bra è ni dru go vi, Ivi ca pk. Je ri ka

Bi lan i nje go va su pru ga Ma ri ja, na -
stan je ni u Za gre bu, ne dav no su ob -
no vi li sta ru i go to vo sru še nu
ka pe li cu. Nju su ne koæ po di gli nji ho -
vi sta ri uz svo je zem ljiš te koje se na -
la zi u Ra kit ni ci, ne da le ko crkve sv.
Iva na, na pred je lu «Tri bu na ra» i
«Lok ve». Na kon bla go slo va ka pe le
Žup nik je èe sti tao su pružni ci ma na
ple me ni tom po duh va tu koji naj bol je
go vo ri o nji ma i nji ho vim pre ci ma.
Poželi mo no voj èla ni ci u po pi su vo -
di è kih ka pe li ca «dugi život», i neka
je više ni kad ne za de si sud bi na koju
je doživ je la na kon Dru gog svjet skog
rata.

• Kruh naš svag dan ji

U pe tak, 6. li sto pa da, niži raz re di 
naše Vo di è ke ško le, sa kup lje ni u
Kul tur nom cen tru Vo di ce, pro sla vi li
su Dane kru ha. Uz uè i tel ji ce po je di -
nih raz re da u pri pre mi i iz ved bi pro -
gra ma sud je lo va li su i po je di ni ro di -
tel ji dje ce.

Bilo je li je po vid je ti naše «Per li -
ce» kako pri pre ma ju i peku kruh
«kako je to ne kad bilo». Dje ca su to
zna tižel jno pro ma tra la i na gra di la ih
odu šev lje nim plje skom. Raz red ne
gru pe uè e ni ka iz vo di le su re ci ta ci je i
krat ke igro ka ze uz zbor no pje van je.
Sve je to prožima la zah val nost Bogu
na daru KRUHA na šeg svag daš njeg.
Na kon cu, upu ti li su po ziv na zo è nom 

«Sa mar yta nin» koja skrbi za oso be s
in va li di te tom. P. Wi told pred sta vio
se na hrvat skom je zi ku na misi u Go -
spi nu sve tiš tu na Oki tu i na ve è er njoj 
misi u žup noj crkvi. Po ti è u æi vjer -
nost Hrva ta Isu su i zah val nost
Poljskoj i Papi Woy ti li, koji je ini ci -
rao priz nan je naše do mo vi ne, p. Wi -
told u du e tu sa svo jom su rad ni com
Ja dran kom ot pje vao nam je pje smu
Isu so vu Srcu. Tako ora spo loženim
vjer ni ci ma po nu dio je i svo je pro -
midžbene ma te ri ja le èi jom kup njom
smo po mo gli evan ðe o ski rad nje go -
ve za jed ni ce.

Još jed na spašena… 

Male, skrom ne ka pe li ce ne koæ
su bile po si ja ne po na šim pol ji ma,
raskršæi ma, pu to vi ma. One su svje -
do è i le vje ru na ših pre ða koji su uvi -
jek živ je li pod Božjim okom. Onda
je doš lo vri je me «pro svje ti teljstva»
na kon Dru gog svjet skog rata i one,
neke po ru še ne, dru ge za puš te ne, go -
to vo su ne sta le meðu nama. I na kon
tak ve «le de ne stu de ni» doš la je
1990. g. i sve ono što je iza nje usli je -
di lo: te dra ge ka pe li ce po è e le su
uskrsa va ti na novi život. Kroz po -
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Osvrt

• Tu ri sti, Vo di ce i mi… 

«Kak va vru æi na! Ne može se izdržati!» … To je u vru æim srpanjskim da -
ni ma po sta lo kao naše svag dan je «do bro ju tro». A ovim tužba li ca ma pri -
družile su se i one dru ge: «Kak va gužva!...» I do i sta, mnoš tvo lju di i au to mo -
bi la; uli ce i kuæe pune go sti ju; pre gla sne noæ ne svir ke, ome ta le su naš noæ ni
po è i nak... Sve nam je to po ve æa va lo ne mir i na pe tost, a na po se kod onih ko ji -
ma je bila pri go da da zarade, iskoriste ovo «blagoslovljeno» vrijeme… 

Tako je oko nas stvo re no po seb no oz ra è je koje je snažno ut je ca lo na naš
sve u kup ni život i ponašanje. 

Što se je tek kroz sve to do ga ða lo s na šom du hov nom di men zi jom, na šim 
kršæan skim životom? 

Po ne kim vanjskim po ka za tel ji ma, rek lo bi se, da je bio i on pri su tan, a
što se oè i to va lo u ve li kom bro ju vjer ni ka na ned jel jnim mi sa ma, u svag dan -
jem po ho du mno gih na šoj žup noj crkvi, oso bi to u ju tar njim i ka snim ve è er -
njim sa ti ma, u traženju du hov nih uslu ga… Me ðu tim, mo glo bi nas to do ve sti 
u lažno za do voljstvo, ako ne ma mo na pa me ti da je puno veæi broj onih koji
nisu po ka zi va li da su kršæa ni i na od mo ru. Naša vo di è ka dje ca i mla di «ve li -
ko duš no» su ned jel jom ustu pi li svo je mje sto u crkvi na šim go sti ma, dok su
mno gi odra sli vjernici, zaposleni do grla, našli opravdanje za izostanak od
nedjeljne mise… 

Stan je je bilo vi šez na è no. Ima li smo puno mo guæ no sti da bo ga ti je živi -
mo u tim ljet nim da ni ma svo ju ljud skost i svo ju vje ru kroz kršæan ski pri stup
jed ni dru gi ma, i kroz pro dub lji van je me ðu sob nih od no sa, da osnažimo svo je
tje le sne i du hov ne sna ge… Ali, i pre vi še je bilo opa sno sti za naš vjer ni è ki
identitet, a osobito kod naših mladih. 

Jesmo li  i na toj crti mi sli li jed ni na dru ge; jesmo li  po ma ga li jed ni dru -

 Otvo re na crkva do ka sno na ve è er  

Sva kog dana kroz tje dan  župnu crkvu ot va ra mo uju tro u 7h, od po-
dne do 16h zat vo ri mo, i opet je ot vo re na do 19h na ve è er. Vjer ni ci to zna ju, 
i mno gi se doðu po mo li ti  ti je kom dana. Me ðu tim, ti je kom lje ta crkva je
ot vo re na do 22h na ve è er da bi mno go broj ni tu ri sti, i u ka snim ve è er njim
sa ti ma, mo gli na vra ti ti, po mo li ti se ili samo raz gle da ti je. Mno gi su iz ne -
na ðe ni ovom po god noš æu,  jer, kako kažu, u dru gim mje sti ma nisu na iš li
na tak vu prak su. Tre ba po seb no zah va li ti na šoj è.s. Aloj zi ji koja ima
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•           KONCERTI  kroz  lje to 
          župna crkva

Na sam blag dan Ve li ke Go spe na ve è er, mje -
šo vi ti pje va è ki zbor iz Le to ni je “Vid ze mi te”
održao je kon cert du hov nih sklad bi. Meðu de vet
iz ve de nih pje sa ma bile su èak tri “Ave Ma ria” od  
po je di nih maj sto ra. Ovaj pro gram li je po se uk lo -
pio u pro sla vu Go spi na blag da na te uve æao našu
ra dost pred li kom Ve li ke Gospe.

Ta ko ðer, od 19.-21. ko lo vo za, održane su
Ve è e ri kla si è ne glaz be. Prve ve è e ri na stu pio je

Gu da è ki kvar tet “Ca den za” iz Za gre ba iz vo de æi dje la poz na tih svjet skih kom po -
zi to ra. Dru gu ve è er u pro gra mu su sud je lo va le Nera Go ja no viæ, mez zo so pran, i
Gor da na Pa viæ, gla so vir iz vo de æi dje la D. Pe ja è e viæ, E. de Fal la, Cho pi na i dru -
gih poz na tih gla be ni ka, dok je tre æe ve è e ri na stu pio “Chor des trio” u sa sta vu:
Kri sti na Beck-Ku ka vè iæ -mez zo so pran uz prat nju vio li ni sti ce- Mir te P. Blaš ko -
viæ te Bi ser ke Krèeliæ- harfistice.

Ma lo broj ni su dio ni ci ovih ve è e ri mo gli su doživ je ti lje po tu one glaz be koja
ople men ju je èov je ko vo srce i dušu. 

• Ho do è aš æe Go spi u
Kra sno

Ne ko li ko de se ta ka km od Go spi -
æa, u Kra snom, na la zi se Go spi no

sve tiš te. Tamo su ho do è a sti li pod
vod stvom è. Kla re èla no vi na šeg ž.
pj. zbo ra sa žup ljan ka ma koje vode
bri gu o èi sto æi naše ž. crkve. U isto
vri je me u sve tiš tu su  na- šli ho do è a -
snike iz Istre i jed nu  gru pu iz Ši be ni -
ka. Za jed no su u Go spi nom sve ti- štu 
sla vi li Eu ha ri sti ju. Na po vrat ku na -
trag za u sta vi li su se u Go spi æu ra -

• Naša župa na in ter ne tu

Infor ma ci je iz po vi je sti i živo ta

župe možete naæi na in ter ne tu   

   www.zupa-vo di ce.hr 
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• Kako se naši vje rouèeni ci spre ma ju na Božiæ?
ZNANJEM: u sklo pu škol skog vje ro na u ka, kroz dva sata tjed no, dje ca æe se

na oz bil jan na è in su sre ta ti sa bi blij skim tek sto vi ma Kri sto va ro ðen ja; sta ri ji vje -
ro u è e ni ci upoz na vat æe se i s po vi je snim i dru gim okol no sti ma toga do ga ða ja;

DUHOVNA PRIPRAVA: sva ki vje ro na u è ni sat bit æe po pra æen po seb nim
mo lit va ma, me di ta ci ja ma koje od go va ra ju sve tom vre me nu do šaš æa; pje vat æe se 
i slu ša ti božiæne pje sme, sta ri ji æe iste i ana li zi ra ti i raz ma tra ti;

-svi vje ro u è e ni ci od 4.-8. raz re da sla vit æe u  do šaš æu  sak ra me nat po mi ren ja 
-u uè io ni ci æe dje ca na pra vi ti ad ventski vi je nac ili panj, i sva ki put pa li ti po

jed nu svi je æu, po ti ca ti æemo ih da to kršæan sko zna kov lje une su i u svo je obi tel ji;
DOBRA DJELA: hu ma ni tar na ak ci ja «Kap do bro te» - uk lju è u je pri mar no

še sta še, skup lja ju se mali do bro vol jni pri lo zi za po moæ po tre bi ti ma, sav pri log
da je mo žup nom Ca ri ta su;

-bi blij ska gru pa i mi ni stran ti sud je lu ju u hu ma ni tar noj ak ci ji iz ra ðu ju æi èe -
stit ke koje æe po nu di ti vjer ni ci ma na pro da ju; sav pri log ide za po treb ne;

I NEIZOSTAVNO: i dje cu, i mla de, i odra sle po ti è e mo da kroz ovo do šaš æe
ožive svo ju vje ru, na Božjoj Ri je èi sva ke ned jel je ra spi ru ju svo ju kršæan sku
nadu, i po Prièesti ražežu svo ju lju bav te sprem ni do è e ka ju Dje teš ce iz Bet le ma.

   Pra va ško la lju ba vi na dje lu!

Naši vje ro u è e ni ci i ove, kao i do sa daš njih go di na, ak tiv no se uk lju è u ju u du -
hov nu pri pra vu za Božiæ, meðu osta lim i raz nim do brim dje li ma usmje re ni ma
pre ma si ro maš ni ma. Od ove šk. go di ne, kako ško la radi po no vom obra zov nom
stan dar du, tako se ot va ra ju mo guæ nost i još bliže su rad nje raz li è i tih pred me ta i
pro fe so ra. Tako su naši še sta ši za jed no s pro fe so ri ma zem ljo pi sa, vje ro na u ka i
raz red ni ci ma sre di nom stu de no ga za po è e li ak ci ju «Kap do bro te». Ra dit æe na tri 
me ðu sob no ispre ple te ne ra zi ne. Prof. zem ljo pi sa Ante O. kroz pro si nac æe dje ci
pri bližiti pro blem gla di i si ro maš tva u svi je tu. Raz red ni ci æe na satu raz red ni ka
pro go vo ri ti o pra vom smi slu da ri van ja. Vje ro u è i tel ji ca æe Va le ri ja na 3 vje ro na -
u è na sata dje cu upoz na ti sa bi blij skim te mel jem Ca ri ta sa, raz vo jem Ca ri ta sa
kroz po vi jest do da nas. Isto vre me no uz ovo pro svjet lji van je pa me ti i srca, dje ca
dje lom po ka zu ju svo ju lju bav: 

- u ka si cu u uè io ni vje ro na u ka stav lja ju svo je pri lo ge 
- na bi blij skoj gru pi iz ra ðu ju li je pe božiæne èe stit ke
- mi ni strantska gru pa ta ko ðer æe iz ra ði va ti božiæne èe stit ke i uk ra se
- jed na še sta ši ca for mi ra la je malu za jed ni cu koja iz ra ðu je uk ra se za bor.
Sve æe to pro da va ti u pro sin cu iza ned jel jnih misa ispred crkve.
Tre æu ned jel ju do šaš æa, 17.12., Crkva u Hrva ta sla vi kao ned jel ju Ca ri ta sa.

Naša dje ca i mla di s po je di nim na stav ni ci ma  koji sud je lu ju u ovom pro jek tu
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Osvrt

Kriz ma, ru jan 2006.

Još jedno sveèano krizmeno slav lje
dogodilo se u našoj župnoj crkvi. Bilo je to
10. rujna o.g. Sedamdesettrojica krizmanika
stajali su pred o. Biskupom, okruženi svojim
kumovima, rodbinom i prijateljima. Stajali
su ponosno, i mi ponosni s nji ma. 

Prisjetili smo se svega truda koji su
mnogi, do ovog trenutka, ulagali u njihov
rast u vjeri da bi sada bili dostojni primiti
ovaj sakramenat kršæanske punoljetnosti i zrelosti, postati punopravni
èlanovi Crkve i u svijetu biti Kristovi svjedoci. Naši slavljenici do sada su
stekli bogato iskustvo vjere, temeljito poznavanje vjerskih istina i stvorili
izgraðeni vjernièki pogled na svijet i život. Iza njih je bila davna priprava za
prièest, župni vjeronauk u raznim grupama... Iza njih su bile tolike
zajednièke molitve krunice, razne pobožnosti, put križa, mise, klan jan ja, u
kojima su aktivno sudjelovali… U najveæem broju njih sve to ne može ostati
bez traga. K tome, iza njih je osam godina školskog vjeronauka s oko 600 sati 
vjeronauka. Ovdje još treba dodati i sva nastojanja roditelja i ostalih vjernika
oko izgradnje njihovog kršæanskog života.

Neposredna priprava bila je intenzivna, a sadržavala je kroz petnaestak
dana: jutarnje susrete, meditaciju, sudjelovanje u jednoj od tri grupe u
produbljivanju pojedinih istina vjere, zatim susret s o. Biskupom, primanje
sakramenta ispovijedi… Nismo zaboravili pomoæi roditeljima i kumovima
da se i oni dostojno ukljuèe u ovaj sveti val milosti Duha Svetoga.

Mi, koji smo neposredno sudjelovali u ovom velikom Božjem djelu, s
radošæu smo promatrali naše slavljenike. Moramo priznati da je našu radost
stišavalo iskustvo dosadašnjih krizmenih slavlja kad smo doživljavali da se
kod nekih od njih, na kon primanja sak ra men ta, nije dogodilo ono što smo
oèekivali i što je trebalo – kršæansko svjedoèenje. 

Me ðu tim, re kao nam je naš Go spo din, «kad ste uè i ni li sve što ste tre ba li
uè i ni ti, re ci te: slu ge smo be sko ri sne». Svje sni smo da  Bogu mo ra mo pre pu -
sti da po si ja no sje me prok li je, uz ra ste i do ne se plo do ve kad On to bude htio.

Isti na je da èi ta va naša za jed ni ca kao i nji ho ve vjer ni è ke obi tel ji osta ju
uz naše kriz ma ni ke. U okruženju naše za u ze te lju ba vi i kršæan skog svje do è -
en ja oni æe lak še pre bro di ti mla de na è ke kuš nje i svla da va ti na pa sti svo ga uz -
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Dok ovo pi šem ra do vi na ob no vi
na šeg vo di è kog zvo ni ka su u
završni ci. U- èi ni li smo sve da bude
ona ko kako je stru ka i eki pa stru èn ja -
ka pred vid je la. Ti je kom rada ot va ra li 
su se novi pro ble mi tako da su se 
prvi pro ra è un ski troš ko vi po ve æa li
više nego du plo. Nit ko nije pred vi -
ðao da je stan je zvo ni ka bilo tako
loše, i pra va je sre æa što se nije do go -
dio ka kav ne sret ni sluèaj. 

Usko ro æe biti po stav lje na na
zvo nik nova plo èa sata i nova po sta -
va pro tiv gro ma. Ta ko ðer zat vo rit
æemo sve ot vo re da one mo gu æi mo
ula zak go lu bo va koji one è iš æu ju
unu tar nji pro stor.

Tre ba zah va li ti Grad skim vla sti -
ma što su di je lom sud je lo va li u pok -
ri æu troš ko va. Zah val ju je mo i pe de -
set dvo ji ci župljana na nji ho vom no -
vè a nom do pri no su.  Ovo je do i sta oz -
bil jan i ve li ki gra ðe vin ski zah vat s
ko jim smo osi gu ra li na šem zvo ni ku
si gur nu i dugu bu duæ nost. 

• I zvo na su zaz vo ni la

Na kon pet mje se ci, na Sve sve te
/1. stu de nog/ po nov no smo èuli
zvon ja vu zvo na s na šeg zvo ni ka «na
ra dost puka svog». Pri je ra do va na
zvo ni ku zvo na su bila de mon ti ra na.
Sada je za mi jen je na èi ta va kon struk -

ra sta. Ova mi sao pot krep lje na je oh ra bru ju æim prim je ri ma kriz ma ni ka koji se
niz go di na na kon kriz me vra æa ju u svo ju župu i na stav lja ju ak tiv ni sud je lo va ti
u nje zi nu živo tu. Naše kriz ma ni ke na po seb ni na è in pra ti ti æe molitva njihovih

Zvo nik  je,  iz me ðu 1752. i 1772.
g., gra dio maj stor Vic ko Ma ca no viæ
/»Ra gu seo»/.  Gra ðen je sa zat vo re -
nim po dan kom i sa dvi je log gie, od
ko jih don ja ima sa sva ke stra ne dva
ve li ka pro zo ra, a gor nja tri man ja, te
sa završnom pi ra mi dom.
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Noæ, mir na spo koj na,

san usnu sva ka duša.

Na ob zor ju Božje vol je

sred po no æi, sva nu zora

no vog spa sen ja.

Ti ši na,

smi raj,

pu ni na…

Bog je re kao sud lju ba vi - 

tek Dje teš ce ro ðe no

s ne mo æi lju ba vi ot kri va

put spa sen ja.

Noæ mir na, spo koj na

na nebu duše

trag Bo go è ov je ka - 

skrom nog dje te ta.

U srcu  prožima me

nje go va sila:

moj Bog!

Dub lje u meni

od naj dub lje moje nu tri ne!

Sad sla vi Ga, uz vi suj i hva li,

o. dušo ra zum na èov je ka!

Klan jaj se Dje te tu u šta li ci

jer  samo On ti osta je vje ran do vi -
je ka.

V.B.

MLADI, SUDJELUJTE...

Eku men ska za jed ni ca iz Ta i zea/Fran cu ska/ po 29. puta or ga ni zi ra
eu rop ski su sret mla dih, ovaj puta u Hrvat skoj.

Od 28. pro sin ca 2006. do 1. si je èn ja 2007. g. glav ni grad Hrvat ske,
Za greb, bit æe do ma æin ti su æa ma mla dih iz ci je le Eu ro pe, a i šire.

Taj Su sret je po sta ja “Ho do è aš æa pov je ren ja na zem lji” te æe usli je -
di ti na kon vi šem je se è nog pri pre man ja kako za ho do è a sni ke koji æe doæi
u Za greb, tako i za do ma æi ne u župa ma gra da i oko li ce koji æe ih pri mi ti.
Ovaj æe 29. “Eu rop ski su sret mla dih” biti pri li ka za za jed ni è ku mo lit vu, 
di jel jen je isku sta va meðu mla di ma mno gih na ro da i ot kri van je Crkve
kao kva sca za jed ni ce u ljud skoj obi tel ji.

UZ PJESMU: svim èi ta tel ji ma i žup lja ni ma 
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SUSRET MLADIH  - PRVIÆ

U su bo tu, dana 04.stu de nog, po -
è eo je u Prviæ Luci bi sku pij ski su sret
mla dih Ši ben ske bi sku pi je pod mo -
tom «Crkva - za jed ni ca koju gra di -
mo». U rad nom su sre tu je pri su stvo -
va lo 76 mla dih iz ci je le bi sku pi je i 22 
ani ma to ra kao vo di tel ji.

Iz Vo di ca, osim ani ma to ra, nije
nit ko pri su stvo vao. 

Su sret je po è eo pre da van jem don 
To mi sla va Ro gi æa, pov je re ni ka za
mla de Go spiæ ko-senjske bi sku pi je, 
na ko jem smo shva ti li da je Crkva
živa za jed ni ca koju svi sku pa gra di -
mo i da je sva ki po je di nac dra goc jen. 
Po sli je pre da van ja je usli je dio rad po
sku pi na ma na temu su sre ta pod vod -
stvom ani ma to ra gdje se ra sprav lja lo
o tome ko li ko svat ko od nas može
do pri ni je ti ja è an ju i stva ran ju za jed -
niš tva unu tar Crkve. Na kon ra dio ni -
ca je usli je dio ru è ak i od mor. Mla di
su se po sli je od mo ra po di je li li na pet
gru pa te je sva ka gru pa ima la odre ðe -
nu ra dio ni cu: «Ta len ti» gdje su mla -
di sami na pi sa li i skla da li pje smu.
«Pok re ni se!» je bila ra dio ni ca u ko -
joj su mla di na pra vi li mali mju zikl na 
za da nu temu; «Ka ri ta tiv na» gru pa je
iz ra ði va la kru ni ce i svi jeæ nja ke te da -
va li prim jer kako mla di svo jim prim -
je rom mogu pri po mo æi oni ma ko ji -
ma je to naj po treb ni je; «Ka men koji
od ba ci še gra di tel ji po sta de ka men
za glav ni!», ta je ra dio ni ca po ka za la
da je sva ki po je di nac bi tan; «Kru ni -
ca» gdje su mla di na pra vi li kru ni cu
od ka men ja gdje je sva ki ka men

pred stav ljao po je din ca i svi sku pa su
èi ni li cje li nu-kru ni cu. Na kon toga
sla vi li smo misu za jed no s bo go slo -
vi ma iz Spli ta. Usli je di la je ve è e ra te
kon cert kla pe bo go slo va te mo lit ve -
no bdi jen je i po è i nak. U ned jel ju 05.
stu de nog u Še pu ri ni smo ima li za jed -
ni è ko po kor ni è ko bo go služje te sve -
tu misu koju je pred vo dio o. bi skup
mons. Ante Ivas. Na kon što smo se,
po sli je mise, ok ri je pi li ru è kom, or ga -
ni zi ra nim pri je vo zom vra ti li smo se
u Vo di ce. Ovo je za si gur no bilo div -
no isku stvo za sve nas, jer stvo ri la su
se nova pri ja teljstva, upoz na va li smo 
vje ru na za nim lji vi ji na è in i još jed -
nom shva ti li da je sva ki po je di nac bi -
tan da bi se stvorila živa zajednica -
Crkva.

                                         Ivan G.

• Hodoèašæe i iz let na
Prviæ

U sri je du, 28. lip nja, nas 24 vje -
rou- èe ni ka, uglav nom mi ni stra na ta i
bi bli è ar ki, za pu ti li smo se na Prviæ.
Tamo smo pro ve li ugo dan dan u mo -
lit vi, igri i ku pan ju i ra zo no di. 

Pred vo di li su nas  vje ro u è i tel ji
Va le rija i Igor, te je dan brižni tata.

Vožnja bro dom sred ljet ne žege
bila je pra vo osvježenje. Odmah po
do la sku, pred crkvom Go spe od Mi -
lo sti, do è e kao nas je don Bože, žup -
nik. Krat ko nas je upoz nao s crkvom, 
nje nim ol ta ri ma. Mi, kao pra vi kršæa -
ni, koji ni kad svo je kršæan stvo ne
šal ju na od mor, vid jev ši ol tar Srca
Isu so va, iz mo li li smo pje va ju æi jed -
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Ka te ki -
zam
Ka to li è ke
Crkve
Kom pen -
dij

Proš le go di -
ne, 28. lip nja, 
papa Be ne -
dikt XVI, ob -
zna nio je Ka te ki zam 
Ka to li è ke Crkve - Kom pen dij. 

To je vje ran i po uz dan sažetak
Ka te kiz ma Ka to li è ke Crkve koji je 
iz dan 1995.g. Ovaj Kom pen dij na
jez gro vit na è in sadrži sve bit ne i
te mel jne ele man te vje re Crkve
tako da oso ba ma, vjer ni ci ma i oni -
ma koji to nisu, omo gu æu je jed nim
cje lo vi tim po gle dom obuh va ti ti èi -
ta vu pa no ra mu ka to li è ke vje re.

Sva ka ka to li è ka obi telj u Vo di -
ca ma tre ba la bi uz Bi bli ju ima ti i

   GODINA DUHOVNIH ZVANJA

Od Do šaš æa ove do Do šaš æa sli je de æe go di ne naša Ši ben ska crkva po sve -
æu je  po seb nu vjer ni è ku pažnju bri zi za du hov na zvan ja /sve æe ni è ka i re dov -
ni è ka/. O pa sto ral nom pla nu, kako onom na žup noj, de kantskoj i bi sku pij -
skoj ra zi ni, ra sprav lja li su naj pri je sve æe ni ci po je di nih de ka na ta, za tim bi -
sku pij sko sve æe ni è ko vi je æe te svi sve æe ni ci bi sku pi je na svo joj mje se è noj re -
ko lek ci ji u stu de nom.

Pred nama je ve li ka od go vor nost za bu duæ nost Crkve, a na po se za nova
sveæ e ni è ka i re dov ni è ka zvan ja. Svi, veæ sada, osje æa mo po man jkan je du -
hov nih zvan ja, a Crkva ne može ni biti ni op sta ti bez službe ni ka ol ta ra. Sva -
ki vjer nik, sva ka vjer ni è ka obi telj, sva ka župa i bi sku pi ja, tre ba sve po du ze -
ti da od Go spo di na ispro si mo rad ni ke u vi no gra du Go spod njem. I naše
Župno pa sto ral no vi je æe, na ra zi ni župe, oz bil jno se po za ba vi lo ovom pro -
ble ma ti kom. Upor no mo li mo: "Po šal ji, Go spo di ne, rad ni ke u žetvu svo ju."

Sje me niš tar ci-ma tu ran ti 

U ned jel ju, 12. stu de nog, gru pa
od 11 sje me niš ta ra ca-ma tu ra na ta i
dva bo go slo va iz Spli ta, pod vod -
stvom nji ho va pre fek ta don Sti pa na
Šur lin, po sje ti li su našu župu. Na i -
me, je dan od njih je naš Ivan Sko è iæ. 
Don Sti pan pred vo dio je misu u
11h, a sje me niš tar ci su ak tiv no sud -

je lo va li u bo go služju. Na kon cu,
zap je va li su jed nu mo der nu
duhovnu pjesmu. Na kon mise obi -
telj na šeg sje me niš tar ca Iva na pri re -



Crkve ni ka len dar - 3.12.2006. do 8.01.2007.

Nedjelja /3./: Prva Došašæa
Sri je da /6./: Sv. Niko la, bi skup - do no si da ro ve dje ci - misa u 17.30h
Pe tak /8./: Bez greš no za è e æe BDM - Mise u 9 i 17.30h
Su bo ta /9./: U 6.30h Misa zor ni ca; Ispo vi jed od 7h do 11h; 6. raz re di u 9h 
Nedjelja /10./: Druga Došašæa
Petak /15./: U Bažani susret za roditelje krizmanika u 16.30h
Subota /16./: U 6.30h Misa zor ni ca; Ispo vi jed od 7h do 11h; 7. raz re di u 9h
Nedjelja /17./: Treæa Došaš æa – Nedjelja Caritasa; milostinja za Caritas
* Pro sla va Božiæa * U ponoæ sa 17. na 18. prosinca zvona s našega zvonika

najavit æe skore božiæne blag da ne. Okup lje ni vjernici u ž.crkvi, uz kaðenje
oltara, pjevaju božiæne pjesme

Po ned jel jak /18./: pri è est bo le sni ka po ku æa ma- pri ja va; 
Uto rak /19./: u 11h  misa u  Domu; za 8.raz re de ispo vi jed u 15.30h
* Ispo vi jed: Od èetvrtka do su bo te /22-23./: u žup skoj crkvi bit æe na ra spo -

la gan ju po seb ni sve æe nik za božiænu ispo vi jed od 8-11h i 16-18h
Pe tak /22../: U Bažani su sret za ro di tel je prvo pri è e sni ka u 18.30h
Su bo ta /23/: U 6.30h Misa zor ni ca. Ispo vi jed od 7h do 11h u ž. crkvi
Nedjelja /24./: Èetvrta došašæa - Bad nji dan; Mise u: 9,11 i 24h 
* U 9h preko mise zajednièka božiæna prièest školske djece i mladeži 
* u 24h: misa polnoæka - u 23.30 djeca - iz vo de božiæni program
Po ned jel jak /25./: Božiæ - Po ro ðen je Go spo di no vo; mise u 9, 11, 17.30h
Utorak /26./: Sv. Stjepan Prvo mu è e nik
- mise u 8h i 17.30h; kon cert «Lira» u 19h
* Poèinje blagoslov kuæa. Raspored blagoslova na stranici 12. i 13.
* Tko može pripremiti skromni ruèak ili veèeru za sveæenika i pratnju na

svoj dan blagoslova, neka nam se  pri ja vi! Zahvaljujemo!
* Ti je kom tjed na, dok traje blagoslov kuæa,  mise u 8h
Srijeda /27./: Sv. Ivan, apostol i evanðelista, misa u 8h 
Èetvrtak /28./: Nevina djeèica, Mla den ci - misa u 17.30h, blagoslov dje ce
Ned jel ja /31./: Sve ta Obi telj Isu sa, Ma ri je i Jo si pa - Sta ra go di na 
- u 17.30h misa i blagoslov s Presvetim uz «Tebe Boga hvalimo»
- u 23.30h na Okitu molitveni doèek Nove godine 
Po ned jel jak /1.01.2007./: Nova go di na – Sve ta Ma ri ja Bo go ro di ca 

       Svjet ski dan mira - mise: 11 i 17.30h 
Pe tak /5./: Misa u 17.30h i bla go slov vode
Su bo ta /6./: Bo go jav ljen je – Sve ta tri kral ja; mise u 9, 11 i 17.30h
Nedjelja /7./: Krštenje Gospodinovo
* Zav rša va božiæni ciklus, a zapoèinje «Vrijeme kroz godinu».

Izda je: Župni ured sv. Križa, Vo di ce - Odgo va ra: don Fra ne Ši mat
Adre sa: Mir ka Zore 5, 22211 Vo di ce, tel. 022/442-089, fax 444-288


